
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 1,435,000 1,435,000 0

　　　　基本財産受取利息 1,435,000 1,435,000 0

　　　特定資産運用益 516,000 510,000 6,000

　　　　特定資産受取利息 516,000 510,000 6,000

　　　事業収益 899,514,000 575,254,000 324,260,000

　　　　インフラＤＸ推進事業収益 47,250,000 46,000,000 1,250,000

　　　　図書配付事業収益 2,680,000 2,920,000 ▲ 240,000

　　　　建設材料試験事業収益 71,130,000 74,130,000 ▲ 3,000,000

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 438,700,000 133,605,000 305,095,000

　　　　電子情報化支援事業収益 50,622,000 49,725,000 897,000

　　　　設計積算受託事業収益 196,150,000 179,010,000 17,140,000

　　　　災害復旧受託事業収益 1,000,000 1,000,000 0

　　　　建設工事受託事業収益 91,982,000 88,864,000 3,118,000

　　　経常収益計 901,465,000 577,199,000 324,266,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 836,617,000 549,361,000 287,256,000

　　　　役員報酬 19,715,000 19,087,000 628,000

　　　　給料手当 242,442,000 237,632,000 4,810,000

　　　　賞与引当繰入額 19,840,000 17,267,000 2,573,000

　　　　臨時雇用賃金 2,936,000 2,581,000 355,000

　　　　退職給付費用 5,404,000 7,286,000 ▲ 1,882,000

　　　　福利厚生費 50,242,000 47,350,000 2,892,000

　　　　会議費 713,000 2,330,000 ▲ 1,617,000

　　　　旅費交通費 2,485,000 2,086,000 399,000

　　　　通信運搬費 1,775,000 1,622,000 153,000

　　　　減価償却費 7,092,000 8,333,000 ▲ 1,241,000

　　　　消耗什器備品費 8,177,000 9,628,000 ▲ 1,451,000

　　　　消耗品費 12,752,000 11,991,000 761,000

　　　　修繕費 8,584,000 7,474,000 1,110,000

　　　　印刷製本費 6,235,000 7,159,000 ▲ 924,000

　　　　燃料費 797,000 816,000 ▲ 19,000

　　　　光熱水料費 3,226,000 3,226,000 0

　　　　賃借料 11,636,000 10,728,000 908,000

　　　　保険料 2,991,000 2,074,000 917,000

　　　　諸謝金 350,000 376,000 ▲ 26,000

　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　租税公課 1,090,000 686,000 404,000

　　　　支払負担金 2,856,000 2,635,000 221,000

　　　　使用料 25,184,000 24,292,000 892,000

　　　　委託費 394,786,000 116,927,000 277,859,000

　　　　手数料 5,209,000 5,675,000 ▲ 466,000

令和７年度収支予算書（案）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　管理費 17,098,000 15,485,000 1,613,000

　　　　役員報酬 4,094,000 3,983,000 111,000

　　　　給料手当 4,668,000 4,270,000 398,000

　　　　賞与引当繰入額 429,000 370,000 59,000

　　　　退職給付費用 195,000 292,000 ▲ 97,000

　　　　福利厚生費 1,565,000 1,420,000 145,000

　　　　会議費 600,000 600,000 0

　　　　旅費交通費 485,000 153,000 332,000

　　　　通信運搬費 121,000 123,000 ▲ 2,000

　　　　減価償却費 1,030,000 1,207,000 ▲ 177,000

　　　　消耗什器備品費 8,000 18,000 ▲ 10,000

　　　　消耗品費 38,000 30,000 8,000

　　　　修繕費 26,000 26,000 0

　　　　印刷製本費 33,000 22,000 11,000

　　　　燃料費 3,000 1,000 2,000

　　　　光熱水料費 34,000 34,000 0

　　　　賃借料 137,000 134,000 3,000

　　　　交際費 200,000 200,000 0

　　　　広告費 1,000,000 100,000 900,000

　　　　租税公課 71,000 90,000 ▲ 19,000

　　　　支払負担金 22,000 30,000 ▲ 8,000

　　　　使用料 2,000 2,000 0

　　　　委託費 2,324,000 2,367,000 ▲ 43,000

　　　　手数料 13,000 13,000 0

　　　経常費用計 853,715,000 564,846,000 288,869,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 47,750,000 12,353,000 35,397,000

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 47,750,000 12,353,000 35,397,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 1,000 1,000 0

　　　　機械装置除却損 1,000 1,000 0

　　　経常外費用計 1,000 1,000 0

　　　当期経常外増減額 ▲ 1,000 ▲ 1,000 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 47,749,000 12,352,000 35,397,000

　　　法人税、住民税及び事業税 15,794,000 11,894,000 3,900,000

　　　当期一般正味財産増減額 31,955,000 458,000 31,497,000

　　　一般正味財産期首残高 511,717,279 511,259,279 458,000

　　　一般正味財産期末残高 543,672,279 511,717,279 31,955,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 859,972,279 828,017,279 31,955,000
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 1,435,000 0 1,435,000

　　　　基本財産受取利息 0 0 1,435,000 0 1,435,000

　　　特定資産運用益 0 0 516,000 0 516,000

　　　　特定資産受取利息 0 0 516,000 0 516,000

　　　事業収益 559,760,000 339,754,000 0 0 899,514,000

　　　　インフラＤＸ推進事業収益 47,250,000 0 0 0 47,250,000

　　　　図書配付事業収益 2,680,000 0 0 0 2,680,000

　　　　建設材料試験事業収益 71,130,000 0 0 0 71,130,000

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 438,700,000 0 0 0 438,700,000

　　　　電子情報化支援事業収益 0 50,622,000 0 0 50,622,000

　　　　設計積算受託事業収益 0 196,150,000 0 0 196,150,000

　　　　災害復旧受託事業収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　建設工事受託事業収益 0 91,982,000 0 0 91,982,000

　　　経常収益計 559,760,000 339,754,000 1,951,000 0 901,465,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 570,390,000 266,227,000 0 0 836,617,000

　　　　役員報酬 10,682,000 9,033,000 0 0 19,715,000

　　　　給料手当 93,579,000 148,863,000 0 0 242,442,000

　　　　賞与引当繰入額 7,324,000 12,516,000 0 0 19,840,000

　　　　臨時雇用賃金 0 2,936,000 0 0 2,936,000

　　　　退職給付費用 1,802,000 3,602,000 0 0 5,404,000

　　　　福利厚生費 19,929,000 30,313,000 0 0 50,242,000

　　　　会議費 713,000 0 0 0 713,000

　　　　旅費交通費 611,000 1,874,000 0 0 2,485,000

　　　　通信運搬費 906,000 869,000 0 0 1,775,000

　　　　減価償却費 5,465,000 1,627,000 0 0 7,092,000

　　　　消耗什器備品費 6,711,000 1,466,000 0 0 8,177,000

　　　　消耗品費 7,080,000 5,672,000 0 0 12,752,000

　　　　修繕費 6,837,000 1,747,000 0 0 8,584,000

　　　　印刷製本費 5,331,000 904,000 0 0 6,235,000

　　　　燃料費 171,000 626,000 0 0 797,000

　　　　光熱水料費 2,235,000 991,000 0 0 3,226,000

　　　　賃借料 3,166,000 8,470,000 0 0 11,636,000

　　　　保険料 1,988,000 1,003,000 0 0 2,991,000

　　　　諸謝金 350,000 0 0 0 350,000

　　　　広告費 50,000 50,000 0 0 100,000

　　　　租税公課 862,000 228,000 0 0 1,090,000

　　　　支払負担金 945,000 1,911,000 0 0 2,856,000

　　　　使用料 328,000 24,856,000 0 0 25,184,000

　　　　委託費 388,536,000 6,250,000 0 0 394,786,000

　　　　手数料 4,789,000 420,000 0 0 5,209,000

令和７年度収支予算書内訳表（案）
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

　　　管理費 0 0 17,098,000 0 17,098,000

　　　　役員報酬 0 0 4,094,000 0 4,094,000

　　　　給料手当 0 0 4,668,000 0 4,668,000

　　　　賞与引当繰入額 0 0 429,000 0 429,000

　　　　退職給付費用 0 0 195,000 0 195,000

　　　　福利厚生費 0 0 1,565,000 0 1,565,000

　　　　会議費 0 0 600,000 0 600,000

　　　　旅費交通費 0 0 485,000 0 485,000

　　　　通信運搬費 0 0 121,000 0 121,000

　　　　減価償却費 0 0 1,030,000 0 1,030,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 8,000 0 8,000

　　　　消耗品費 0 0 38,000 0 38,000

　　　　修繕費 0 0 26,000 0 26,000

　　　　印刷製本費 0 0 33,000 0 33,000

　　　　燃料費 0 0 3,000 0 3,000

　　　　光熱水料費 0 0 34,000 0 34,000

　　　　賃借料 0 0 137,000 0 137,000

　　　　交際費 0 0 200,000 0 200,000

　　　　広告費 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　　　租税公課 0 0 71,000 0 71,000

　　　　支払負担金 0 0 22,000 0 22,000

　　　　使用料 0 0 2,000 0 2,000

　　　　委託費 0 0 2,324,000 0 2,324,000

　　　　手数料 0 0 13,000 0 13,000

　　　経常費用計 570,390,000 266,227,000 17,098,000 0 853,715,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 10,630,000 73,527,000 ▲ 15,147,000 0 47,750,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 ▲ 10,630,000 73,527,000 ▲ 15,147,000 0 47,750,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 1,000 0 0 0 1,000

　　　　機械装置除却損 1,000 0 0 0 1,000

　　　経常外費用計 1,000 0 0 0 1,000

　　　当期経常外増減額 ▲ 1,000 0 0 0 ▲ 1,000

      他会計振替前
　　　当期一般正味財産増減額

▲ 10,631,000 73,527,000 ▲ 15,147,000 0 47,749,000

　　　他会計振替額 34,044,000 ▲ 34,044,000 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 23,413,000 39,483,000 ▲ 15,147,000 0 47,749,000

　　　法人税、住民税及び事業税 15,794,000 15,794,000

　　　当期一般正味財産増減額 23,413,000 23,689,000 ▲ 15,147,000 0 31,955,000

　　　一般正味財産期首残高 511,717,279

　　　一般正味財産期末残高 543,672,279

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 859,972,279

※当財団は、貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残
高については、合計欄に記載している。
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1 資金調達の見込みについて

　なし

2 設備投資の見込みについて

品　名 備　考

熱風循環乾燥器（２台） 1,760 千円 (公)建設材料試験事業

三連式自動遠心抽出装置（２台） 23,200 千円 　　　　　〃

計 24,960 千円

3 その他（特定資産の収支見込み）

科　目 備　考

特定資産取崩収入

　減価償却引当資産取崩収入 18,089 千円

収入計 18,089 千円

特定資産取得支出

　退職給付引当資産取得支出 5,599 千円

　減価償却引当資産取得支出 8,122 千円

　事務所建替等積立資産取得支出 24,780 千円

支出計 38,501 千円

令和７年度 資金調達及び設備投資の見込み（案）

（令和7年4月1日～令和8年3月31日）

金　額

金　額
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